Vid. *Od. Prymis-Quida, Str. XIX. ed. Hafn. p. 190.* Unde nullo negotio colligitur, ritum hunc nuptialem priscis etiam Borealibus in usu fuisse. Nec secus in diuortiiis *claves reddi solitas*, qui monstret, locum ex *Sturlunga dabo*; ubi *Halfdano marito Steinvara, ni fratri suo Thordo opem ferat, diuortium minari videtur.* *Litidt mau verða ockart samþicki, ef þu veitir ei þordi broður minom; mun þá svo fara, er midr er sköpudo, at ec mau taka vapnin, oc viza ef nockrir menn vilja mer fylgia; enn ec mau fá þer af heudi þár-hyklana.* ∴ *Parum utique, (ait Steinvara), concordēs erimus, si fratri meo Thordo auxilio non fueris. Illudque contra naturæ & decoris ordinem accidet, ut sumis ipsa armis, ecquos ad incrementa partium pertrahere queam, experiar; claves autem penurias tibi traditas resignem.* Vid. *Sturl. P. VII. Cap. II.*

Istam oeconomiae dispensationem, quae uxoribus sive committi, veteres *råd inuan-stöcks*, id est potestatem intra limen, (vid. *Niála*, Cap. VI. & *Fliótsdala*, Cap. VII.), nec non *blú-råd*, (vid. *Niála*, Cap. XXXIV.), & *blús-umsýslan*, (vid. *Laxdæla*, Cap. X), dixerunt. Idem de Germanorum veterum uxoribus Tacitus perhibet; nempe, *domus & penatium curam foeminis delegatam; item, domus officia uxores & liberos exsequi.* Vid. *Libr. de Mor. Germ.* In quae Taciti verba non male commentatur Cleffellius: *Consistebant haec domus officia potissimum in eo, ut agros colerent, pecuariam exercerent, rextura operam darent, atque familiae suae prospicerent, in conficiendis sartorum loco vestibus; praeterea autem, ut medicinam tractarent, vulneraque & morbos tum maritorum suorum, tum universae familiae curarent.* Vid. *Cleff. Antiquit. Germ. Sept. Cap. I. §. XX.* Quae quidem pleraque omnia de veterum Borealium uxoribus vere possunt dici.

- 6) Maritorum dominio aequo obnoxiae fuerunt Borealium uxores, ut vel proprios infantes injussu patris nutrire ipsis minime licuerit. Cum enim liberos exponendi consuetudo ante sacra christiana, quae istam tandem inhumanitatem edomuere, satis crebra fuerit, invitis tamen matribus illud plerumque factum fuisse credibile est, cum amore naturali in id, quod ipsae pepererit, nulla non animans propendeat. Verum praevaluit imperium mariti, penes quem solum & tollendae & exponendae sobolis arbitrium erat. Unde frustra deprecantes matres, ad infantes, si, cum nascerentur, domo forte abfuerint, exponendos, severitate & minis adegisse mariti leguntur. Ad comitia patriae profecturus Thorsteinus Egilli filius, uxori Jofridae, quae, dum